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Atzīmējot Dzejas dienu mēnesi, 14.septembrī plkst.15 Valkas bibliotēka aicina apmeklēt Valkas novada Dzejas dienu, kas pēc

vairāku gadu pārtraukuma atgriežas Valkas mākslas skolas gaišajās un radošuma apņemtajās telpās. 

Šogad Valkā ar savas dzejas lasījumiem uzstāsies divi jaunie, spēcīgie un daudzsološie dzejnieki Alise Bogdanova un Rinalds Einiks,

savukārt par pasākuma muzikālo noformējumu gādās mūziķis – eksotisku instrumentu virtuozs Harijs Vagrants.

Jaunās dzejnieces Alises Bogdanovas darbi izceļas ar izteiksmīgu valodu un dziļu personisko pārdzīvojumu atklāsmi. Viņas dzeja

aicina pārdomāt cilvēka iekšējo pasauli un mūsdienu sabiedrību. A. Bogdanovas pirmais prozas darbs "Fiška" (2020) publicēts

Latvijas Avīzes konkursa “Aicinājums” ietvaros, kurā autore ieguva 1. vietu. Dzejniece uzstājusies arī festivāla “Dzejas dienas 2021”

pasākumos un publicējusies izdevumos “Punctum” un “Domuzīme”.

Rinalds Einiks savos darbos izmanto radošu pieeju valodai, radot interesantus un pārdomātus tekstus. Viņa dzeja aptver gan dabas,

gan pilsētas tēmas, piedāvājot lasītājiem dažādus skatpunktus un pieredzes. R. Einika pirmā dzejas publikācija bija 2020. gadā –

dzejas kopa “Baterijas līmenis ir kļuvis kritiski zems.” izdevumā "Kultūrzīmes". Kopš 2020. gada dzejnieks aktīvi piedalās literārajās

meistarklasēs, apmācībās un semināros Latvijā un ārvalstīs. Autora dzeja publicēta vairākos izdevumos un mēnešrakstos, viņš

piedalās lasījumos, tostarp festivālā “Dzejas dienas”, “Slieksnis. Diptihs”, performancēs “Dzejas rupors” u.c.

Īpašu atmosfēru pasākumā solās radīt mūziķis, teologs un ceļojumu grāmatu autors Harijs Vagrants, kurš apguvis santuras spēli
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(tas ir stīgu mūzikas instruments, kas līdzinās koklei).  H. Vagrants ir trīs ceļojumu grāmatu “Ielu muzikanta dienasgrāmata” (2017),

“Trakā mugursomnieka negantie piedzīvojumi” (2023) un šogad izdotās “Viņpus nāves. Nāvei tuvās pieredzes mūsdienu Latvijā”

autors.

Pasākums notiek projekta “Valkas novada Dzejas diena 2024” ietvaros, to organizē Valkas novada Centrālā bibliotēka ar Valsts

Kultūrkapitāla fonda atbalstu. Projekta mērķis sekmēt līdzsvarotu un vienlīdzīgu pieejamību jaunradīto kultūras vērtību izplatīšanā

sabiedrībai reģionos un veicināt augstvērtīgas dzejas popularitāti.
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